
__________________ 
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Perosa Argentina. Responsabile del Procedimento: Luisa Barral 
(D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

n. 54 
del 30/01/2019 

Assunzione impegni per spese telefoniche utenze varie anno 2019. 

 
 
L’anno duemiladiciannove, il giorno trenta, del mese di gennaio, nel proprio ufficio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che: 
­ con provvedimento sindacale n. 8 in data 28 maggio 2014 il sottoscritto è stato nominato responsabile 

dell’area tecnica per edilizia privata, lavori pubblici e urbanistica; 
­ con deliberazione consiliare n. 38 in data 21 dicembre 2018 è stato approvato il bilancio di previsione 

2019/2020/2021 redatto secondo i principi di armonizzazione di cui al D.Lgs. 118/2011; 
 
Preso atto che per quanto concerne il servizio di telefonia fissa gli uffici comunali (utenza linea dedicata al-
larme ascensore) e le scuole di ogni genere e grado si avvalgono di abbonamenti con il gestore Telecom 
Italia s.p.a.; 
 
Ritenuto adottare provvedimenti in ordine all’assunzione degli impegni di spesa per l’anno 2019; 
 
Visti: 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
Dato atto che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-
rettezza dell’azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile e la copertura fi-
nanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 
 
 

DETERMINA 
 
 
- di mantenere attivi gli abbonamenti con il gestore TIM S.p.a. per quanto concerne la telefonia fissa delle 

linee relative agli uffici comunali (utenza linea dedicata allarme ascensore,) e alle scuole di ogni genere 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Ufficio Tecnico 



__________________ 
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Perosa Argentina. Responsabile del Procedimento: Luisa Barral 
(D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. 

e grado agli stessi prezzi, patti e condizioni degli anni passati, fino a reperimento di offerte più vantag-
giose; 

 
- di impegnare, a tal fine, la somma complessiva di € 4.120,00 sul bilancio 2019-2020-2021, esercizio fi-

nanziario 2019, secondo il seguente  prospetto: 
 

INTERVENTO SOGGETTO CREDITORE CAUSALE 
Somma 

impegnata 

Utenze per gestione beni demaniali e patrimo-
niali 01/05/1/103 capitolo 430 

TELECOM ITALIA SpA Utenze telefoniche €   420,00 

Utenze per gestione scuola dell’infanzia 
04/01/1/103– capitolo 850 

TELECOM ITALIA SpA Utenze telefoniche €   850,00 

Utenze per gestione scuola primaria 
04/02/1/103 – capitolo 950 

TELECOM ITALIA SpA Utenze telefoniche €  900,00 

Utenze per gestione scuola secondaria di primo 
grado 04/02/1/103 – capitolo 990 

TELECOM ITALIA SpA Utenze telefoniche € 1.300,00 

Utenze asilo nido 12/01/1/103 – capitolo 1536 TELECOM ITALIA SpA Utenze telefoniche € 650,00 

 
- di dare atto che:  

a) il codice CIG del suddetto intervento è il seguente: Z2F26E98EC; 
b) il fornitore è tenuto ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 163/2010, al fine di 

assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto; qualora il fornitore non assolva 
gli obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 163/2010, il presente contratto si risolve di diritto ai sensi 
del comma 8 del medesimo art. 3; 

 
­ di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi del sottoscritto Responsabile del servizio e del procedi-

mento ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 così come introdotto dalla L. 190/2012; 
 
­ di dare altresì atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o, in 

alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
A norma dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-
dimento è il/la Sig./a CASORZO Enrico e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 
(0121) - 81218/82000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CASORZO Enrico 

Firmato in originale 
 



__________________ 
Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Perosa Argentina. Responsabile del Procedimento: Luisa Barral 
(D.Lgs. n. 39/93 art. 3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull’albo pretorio on line. 

Il sottoscritto responsabile del servizio, a norma dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione ed attesta la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CASORZO Enrico 

Firmato in originale 
 
 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a norma dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 
267, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria. 
 

Anno 
Esercizio 

Tipo 
Capitolo 

Numero 
Capitolo 

Intervento Numero Impegno Importo 

2019 
2019 
2019 
2019 
2019 

U 
U 
U 
U 
U 

430 
850 
950 
990 

1536 

01|05|1|103|01.3 
04|01|1|103|09.1 
04|02|1|103|09.1 
04|02|1|103|09.2 
12|01|1|103|10.4 

120 
121 
122 
123 
124 

420,00 
850,00 
900,00 

1.300,00 
650,00 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Dott. Luca BENEDETTO 

Firmato in originale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

N. 120 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line sul sito del Comune 
per quindici giorni consecutivi dal  31 gennaio 2019. 

 
 

Perosa Argentina,  31 gennaio 2019 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

BARRAL Luisa 
Firmato in originale 

 


